
Ranskan ero Naton sotilasyhteistyöstä 

 

Ranskan kokemat tappiot siirtomaasodissa 1950-luvulla olivat taustana Charles de 
Gaullen nousulle presidentiksi vuonna 1958. Samalla uusittiin valtiosääntö sellaiseksi, että 
se takasi presidentille laajat valtuudet ulkopolitiikan alalla. “Gaullismin” oppien mukaisesti 
Ranskan itsenäinen toimintakyky ja suuruus oli palautettava, ja siksi oli päästävä irti myös 
riippuvuudesta Yhdysvaltoihin. Epäonnistuminen Suezin kriisissä vuonna 1956 katsottiin 
Ranskassa aiheutuneeksi Yhdysvaltojen jyrkän vastustavasta asenteesta. 

Ranskalaisten vetäytyminen Algeriasta 1960-luvun alussa koettiin vielä tappioksi, mutta 
toisaalta se vapautti siirtomaasotien taakasta. Ranska keskittyi Euroopan talousyhteisön 
(EEC:n) toimintakyvyn parantamiseen omilla ehdoillaan ja yhteistyöhön Saksan kanssa. 
Charles de Gaullen ja Konrad Adenauerin neuvottelema ja vuonna 1963 allekirjoitettu 
ystävyyssopimus (Elysée-sopimus) vahvisti tätä suuntausta. Saksalaiset eivät kuitenkaan 
hyväksyneet de Gaullen “isänmaiden Eurooppaa” vaan halusivat kehittää Euroopan 
yhteisön, jolla olisi ylikansallista päätösvaltaa. Ulkopolitiikassa Ranska lisäksi korosti 
itsenäisyyttä Yhdysvalloista, torjui Englannin EEC-jäsenyyden ja loi suhteita itäblokin 
maihin. 

Puolustuspolitiikan alalla Ranska pyrki eroon Yhdysvaltojen holhouksesta kehittämällä 
oman ydinaseen. Muodollisesti Ranska perusteli sitä epäluottamuksella Yhdysvaltojen 
“ydinsasesateenvarjon” pitävyyteen, mutta käytännössä toimenpide tähtäsi suurempaan 
ulko- ja talouspoliittiseen toimintavapauteen. Koko 1960-luvun alkupuoliskon ajan Ranska 
ja Yhdysvallat kiistelivät Naton piirissä noudatettavasta strategiasta, kunnes ranskalaiset 
vuonna 1966 ilmoittivat vetäytyvänsä kokonaan Naton sotilasorganisaatiosta, joka oli 
amerikkalaisten komentovallan alainen. Siihen liittyen Ranska kehotti kaikkia ulkomaisia 
joukkoja ja sotilaslaitoksia poistumaan Ranskasta. 

Ranskan irtautumispäätös koski myös Naton päämajaa, joka oli ollut sijoitettuna Pariisin 
alueelle. Se siirrettiin komeista palatseista Brysselin reunalle vaatimattomaan 
parakkikylään, joten toimenpiteellä oli myös suuri symbolivaikutus. Käytännössä vielä 
enemmän Naton toimintaa haittasi kaikkien liiton tukikohtien ja varastojen poistaminen 
Ranskasta. Vuoden 1967 jälkeen Naton alue Euroopassa jakaantui kahteen erilliseen 
osaan katketen Ranskan ja Alppien kohdalta. Tästä seurasi suuria ongelmia Naton 
joukkojen ja materiaalin siirroille. 

Ranska jäi Naton “poliittiseksi” jäsenmaaksi, mutta ero sotilasorganisaatiosta luonnollisesti 
heikensi ranskalaisten osallistumista yleensäkin liiton toimintaan. Ranska piti silti joukkoja 
Saksassa kahdenvälisen sopimuksen perusteella ja myöhemmin kehitti muutenkin 
sotilaallista yhteistyötä Saksan liittotasavallan kanssa. Koko Charles de Gaullen 
presidenttikauden ajan jatkui myös jyrkkä vastustus Englannin EEC-jäsenyyttä kohtaan. 
Se tuli mahdolliseksi vasta de Gaullen väistyttyä 1960-luvun lopulla. 
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